

Delegacja Sejmu PRL zwiedziła zakłady „Renault”

W czwartek przebywająca we Francji z oficjalną wizytą delegacja Sejmu PRL z wice marszałkiem Zenonem Kliszką na czele kontynuowała podróż po kraju.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, piątek 13 maja 1966 roku Rok XXI Nr 113 (6040)

XIX WYŚCIG POKOJU PRAGA-WARSZAWA-BERLIN



Sukces Polaków

J. Kudra i Cz. Polewiak na podium zwycięzców

Kolarze ZSRR objęli prowadzenie

Wreszcie kolarzom dopisała pogoda. Mimo licznych ataków, kolarze jechali długi czas niemal w komplecie, zia nawierzchnia szosa sprawiła, że często nekaly zawodników defekty.

NRD, ZSRR i Francji, a tylko jeden Polak, Polewiak. Na szczęście, sytuację szybko oocenił rutynowyw Kudra i po kilkukilometrowej, samotnej pogoni doszedł do czołówki.

Runda honorowa łodzianina

W kilkanaście minut po zakończeniu etapu, odbyła się dekoracja najlepszej trójki. Kudra był wyraźnie wzruszony. Wiele lat czekał na ten podniosły moment.

Pierwszy lotny finisz w mieście sowości Holive na 19 km wygrał Czechosłowak Wenczel przed Peschelem (NRD) i Dochlajakowem (ZSRR).

Klasyfikacja wyścigu

Table with two columns: WYNIKI INDYWIDUALNE IV ETAPU and WYNIKI DRUŻYNOWE IV ETAPU. Lists names of cyclists and their respective times.

Podstuchane - podpatrzone (Korespondencja własna)

W polskiej ekipie jest masażysta Józef Wolny. Od szeregu lat towarzyszy naszym kolarzom i cieszy się ich pełnym zaufaniem. Jak myślicie, o czym pan Józef rozmawia z kolarzami, kiedy ich masuje?

W każdym wyścigu różne organizacje czy przedsiębiorstwa liczący się pomiędzy sobą, jakie to efektowne upominki (piłne) wyprodukować z okazji tej imprezy.

Optymistyczne prognozy rolników

Trzej kalendarzowi „ogrodnicy” zgodnie z tradycją „powiali chłodem” niemal w całym kraju. Rolnicy jednak stwierdzają, że w tym roku nie wpływa to ujemnie na stan upraw, dobrze rozwiniętych w poprzednim, ciepłym okresie i zasłonych w wilgoc ostatnich deszczami.

Pomyślnie prognozy co do tegorocznych plonów stawiają rolnicy i fachowcy ze szku by rolnej na Rzeszowszczyźnie. Straty zimowe w zbożach były minimalne. Wczesne ziemniaki niedługo zaczną kwitnąć toteż przewiduje się, że ich zbiór zacznie się w drugiej dekadzie czerwca.

Premier Singapuru opuścił Warszawę

12 bm. zakończył wizytę w Polsce premier Republiki Singapuru Lee Kuan Yew. W godzinach przedpołudniowych opuścił on Polskę udając się do Pragi.

Woj. katowickim stan zboż ozimych i jarych jak dotychczas, jest dobry. Wyjatek stanowią żyta zasiane późno, na glebach lekkich.

Obchody 100 rocznicy urodzin J. Marchlewskiego

17 maja przypada 100 rocznica urodzin wielkiego działacza polskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego, pisarza i mezonego — Juliana Marchlewskiego. Rocznicą ta zajmuje szczególne miejsce w obchodach jubileuszowego roku 1000-lecia Państwa Polskiego.

Amerykańskie myśliwce nad Chinami

Jak podaje Agencja Nowych Chin, w czwartek o godz. 16.17 czasu lokalnego 5 amerykańskich myśliwców wtargnęło do obszaru powietrznego CHRL na północny wschód od miasta Makwan w prowincji Junnan i ostrzelało pociskami rakietowymi min tytu powietrze-powietrze chiński samolot wojskowy odbijający lot ćwiczebny.

Zmarł Ludwik Hieronim Morstin

12 bm. zmarł w Warszawie w wieku 80 lat znakomity pisarz Ludwik Hieronim Morstin. Najgłośniejszą sztuką L. H. Morstina, tłumaczona na wiele języków europejskich, była „Obrońca Ksantypy”.

Sukces Teatru im. Jaracza na 6 Kaliskich Spotkaniach Teatralnych

Jeśli dwa tysiące lat temu mieszkańcy Kalisza okazywali lękupom rzymskim tylko połowę tej sympatii, z jaką kaliszanie podejmowali ostatnio swoich gości teatralnych, to nie należy się dziwić, że wiadomość o tym grodzie dołarta do starego Ptolomeusza...

Francuski minister spraw zagr. M. Couve de Murville złoży wizytę w Polsce

Wypowiedź na temat stosunków francusko-polskich

W dniach 18-21 bm. przebywać będzie w Polsce z oficjalną wizytą — na zaproszenie rządu PRL — minister spraw zagranicznych Francji, Couve de Murville.

W dniach 18-21 bm. przebywać będzie w Polsce z oficjalną wizytą — na zaproszenie rządu PRL — minister spraw zagranicznych Francji, Couve de Murville.

Kudra jest szczęśliwy

Jan Kudra nareszcie odzyskał humor! Nareszcie też stał się bardziej rozmowny: — Zwycięstwo było dla mnie samego wielkim zaskoczeniem...

Brno — Otrokovice. Dziś ostatni etap na terenach CSRS

Dzisiaj rozegrany zostanie V etap XIX Wyścigu Pokoju. Będzie to ostatni etap na terenach CSRS. Kolarze pojedą z Brna do Otrokovice. Dystans wynosi 136 km.

Jak doszło do wypadku Wł. Kozłowski

„Trybuna Ludu” opisuje szczegółowo wypadek, jakiemu legł nasz kolarz, Władysław Kozłowski. Oto fragment reacji: „Na 55 kilometrze przed Hradec Kralove, gdzie mieściła się meta środowego etapu, kolarze zwała grupa pokonywali stromy zjazd, jakich zresztą w tym dniu nie brakowało.

Władysław Kozłowski



Władysław Kozłowski

Władysław Kozłowski, który jednak wyszedł z tej operacji obroną ręką. Przewrocili się Ollizarenko (ZSRR), Vogelsang (NRD) i Francuz Grenier. Tylko Kozłowski pozostał na szosie. Inni, przy pomocy mechaników, poprawili szybko swe rowery i popędzili za grupą.





